

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Baldershus ApS**

**Jægersborg Alle 70 A, st., 2920 Charlottenlund**

**CVR-nr. 37 04 79 96**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024.

---

Frederik Zøllner  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Baldershus ApS Jægersborg Alle 70 A, st. 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 37 04 79 96
	Stiftet: 1. september 2015
	Hjemsted: Charlottenlund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frederik Zöllner
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Frederik Zöllner Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og drift af erhvervs- og boligejendomme samt anden form for investering og virksomhed, der efter det centrale ledelsesorgans skøn er forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.217 t.kr. mod 2.070 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -2.850 t.kr. mod 977 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men er afledt af ejendomsmarkedet.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.217.377</b>	<b>2.070.221</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.100.000	-2.700.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.882.623</b>	<b>-629.779</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.261	13.024
Andre finansielle indtægter	0	2.467.767
Øvrige finansielle omkostninger	-786.696	-598.484
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.654.058</b>	<b>1.252.528</b>
Skat af årets resultat	803.747	-275.541
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.850.311</b>	<b>976.987</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.800.000
Disponeret fra overført resultat	-2.850.311	-2.823.013
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.850.311</b>	<b>976.987</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	52.800.000	57.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.800.000</u>	<u>57.900.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>52.800.000</u></b>	<b><u>57.900.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	293.937	220.267
	Andre tilgodehavender	2.200	2.413
	Periodeafgrænsningsposter	22.967	19.382
	Tilgodehavender i alt	<u>319.104</u>	<u>242.062</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>319.104</u></b>	<b><u>242.062</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.119.104</u></b>	<b><u>58.142.062</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	22.565.053	25.415.364
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.615.053</u></b>	<b><u>29.265.364</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	6.641.448	7.588.261
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>6.641.448</u></b>	<b><u>7.588.261</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	22.135.006	19.220.411
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.135.006</u>	<u>19.220.411</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	985.304	819.427
Gæld til pengeinstitutter	321.229	392.674
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.331	93.262
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	143.066	737.660
Anden gæld	63.506	25.003
Periodeafgrænsningsposter	193.161	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.727.597</u>	<u>2.068.026</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.862.603</u></b>	<b><u>21.288.437</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>53.119.104</u></b>	<b><u>58.142.062</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	28.238.377	900.000	29.188.377
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.823.013	3.800.000	976.987
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	25.415.364	3.800.000	29.265.364
Udloddet udbytte	0	0	-3.800.000	-3.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.850.311	0	-2.850.311
	<b>50.000</b>	<b>22.565.053</b>	<b>0</b>	<b>22.615.053</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 kr.
Indtægter:		
Kursgevinst ved omlægning af lån	0	2.467.767
	<u>0</u>	<u>2.467.767</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	0	2.467.767
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>2.467.767</b>

### 2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	28.194.660	28.194.660
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>28.194.660</b>	<b>28.194.660</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	29.705.340	32.405.340
Årets regulering til dagsværdi	-5.100.000	-2.700.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>24.605.340</b>	<b>29.705.340</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>52.800.000</b>	<b>57.900.000</b>



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav til retaildel	
Højeste afkastkrav (%)	6,00
Laveste afkastkrav (%)	4,88
Afkastkrav til kontordel	
Højeste afkastkrav (%)	4,63
Laveste afkastkrav (%)	3,88

### Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	23.120.310	985.304	22.135.006	18.009.078
	<u>23.120.310</u>	<u>985.304</u>	<u>22.135.006</u>	<u>18.009.078</u>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	52.800.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-5.100.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken har Frederik Zøllner Holding ApS stillet ulimiteret sikkerhed.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.248 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 52.800 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frederik Zøllner Holding ApS, CVR-nr. 38 90 59 53, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Frederik Zøllner

Direktør og dirigent

Serienummer: f008f175-7b21-4dc0-9bbc-7d107854d53d

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-07-10 12:41:36 UTC



## Casper Christiansen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aefa4e83-0bc3-4a7e-89ef-abcc741be5a3

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-07-10 12:50:33 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**